4. siječnja 1543. Marin je Držić u Anconi zajedno s dubrovačkim plemićem Lujom Sarakom. Tu je potpisao mjenicu na kojoj je potvrđio da se ponovno našao u novčanim nevoljama. Tom prilikom je posudio 100 zlatnih dukata od nekog Firentinca. Sačuvan je na tom dužničkom dokumentu originalni Držićev potpis. Nakon te novčane posudbe još se Držić jednom vratio u Sienu koju će onda definitivno napustiti u srpnju 1543. Zanimljivo je da su njegov povratak ondje nestrpljivo očekivali brojni kreditori. Među ostalim bila je to i kurtizana Lucija koju je godinu dana ranije tukao i ranio Držićev sluga, a koja je očito bila Držićeva prijateljica. Ovo su za sada poznati arhivski izvori koji spominju vezu između Držića i Lucije Dominici:

Die 26 maii [1542].

Lutia Dominici, habitante al Fondegħo a Santo Antonio, Senis, cum iuramento accusat Christoforum, servum Magnifici Rectoris Sapientie, in eo quod superscriptus Christoforus, die hesterna, hora quarta noctis, sedente suprascripta Lutia supra murello domus sue habitationis, suprascriptam Lutiam insultavit cum bastono et, nil dicto, cum eo bastono percussit percussionibus quattuor, videlicet una maxima percussione supra capite cum maxima sanguinis effusione et cum vulnere uno, ac supra brachio sinistro percussionibus duobus, et alia percussione supra dorso; quare petit contra eum procedi.

Nominando in testes Alexandrum Ugolinum et Alexandrum de Petrucciis.

(Na margini) Cristofano, fameglio del Rectore.

Die XXVII maii 1542, saturnii.

Illusterrissimi et Potentissimi Domini, etc, et Capitaneus populi, etc.

Die dicta de sero, una cum spectatissimis vexilliferis magistris et consiliariis Magnifici Capitanei,

habita notitia vulneris, inlati per famulum Magnifici Rectoris Studii, in personam Lucie meretricis et insultri Domini Francisci Aretini, scolaris, deliberaverunt fieri preceptum dicto Domino Rectori quod infra sex dies ab hodie debeat cum effectu punire dictos, eius famulum et Dominum Franciscum, et dare fidem manu eius notarii

¹³ O Francescu Piccolominiju vidi Prunai, G. Lo studio senese dalla migratio bolognese alla fondazione della Domus sapientiae, *Bulletino Senese di Storia Patria* 62, Siena, 1950.

infra dictum tempum; alias compressum quod Illustrissimum Concistorium procedet prout eis videbitur. Et fuit notificatum per Ser Camillum.

(na margini) Contra Rectorem.

El di 13 di giugno, martedì [1542].

L'Illustrissimi Signori, ecc, et Capitano, ecc, radunati, ecc, intromessi li spettatissimi gonfalonieri maestri e consiglieri.